
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 335

3325

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 4η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3887/18-3-2015 (Β΄ 682) κοινής υπουργικής απόφασης συγκρότησης 

της επιτροπής παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.  3325

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.  3329

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.  3330

4 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.  3331

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4106 ΕΞ 2026 (1)

4η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3887/18-3-2015 (Β΄ 682) κοινής υπουργικής απόφασης συγκρότησης 

της επιτροπής παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Πε-

ριβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-

κεμβρίου 2013,  περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 1083/2006 και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-

βρίου 2013,  σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 

σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 1300/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-

βρίου 2013,  σχετικά με το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αρ. 1084/2006.

4. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014,  σχετικά 

με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 

και επενδυτικών ταμείων.

5. Την υπό στοιχεία C(2014) 10160 final/18-12-2014 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

02.02.2026 16:59:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 335/02.02.20263326

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τον ν. 4314/2014 «Α) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265) και ιδίως το άρθρο 24 και την παρ. 6 του άρθρου 58 αυτού. 

8. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

9. Τον ν. 4914/2022 «Για τη διαχείριση, έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προ-

γραμματική Περίοδο 2021-2027» (Α΄ 61).

10. Τον ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση σιδηροδρομικού τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων μεταφο-

ρών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 207).

11. Τον ν. 5220/2025 «Αναβάθμιση της ασφάλειας των σιδηροδρόμων, αξιολόγηση προσωπικού σιδηρο-

δρόμων, ενίσχυση εποπτείας σιδηροδρομικού δικτύου, οργανωτική ενίσχυση της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδη-

ροδρόμων, του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων» (Α΄ 131).

12. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατά-

ξεις» (Α΄ 154).

13. Τον ν. 5233/2025 «Ενίσχυση των υπηρεσιών των Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και συναφή οργανωτικά 

και διοικητικά ζητήματα και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 166).

14. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181) .

15. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»  (Α΄ 130).

16. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

17. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139) .

18. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμμα-

τειών» (Α΄ 138) .

19. Την υπ’ αρ. 3887/18-3-2015 (Β΄ 682) κοινή υπουργική απόφαση με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή 

Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

20. Την υπ’ αρ. Υ21/22-12-2025 (Β΄ 7190) απόφαση του Πρωθυπουργού για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.

21. Την υπ’ αρ. 94728/04.10.2022 (Β΄ 5229) υπουργική απόφαση διάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Δι-

αχείρισης Προγράμματος «Μεταφορές» σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄ 61) και 

κατάργηση της υπό στοιχεία 12/ΕΥΘΥ/1058/29.12.2017 (Β΄ 81/2018) υπουργικής απόφασης.

22. Την υπ’ αρ. 123288/19.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΝΘ446ΜΤΛΡ-Γ3Α) απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων για την τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 

«Μεταφορές» 2021-2027.

23. Την υπ’ αρ. 106/19.05.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 578) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών».

24. Την απόφαση Γ.Ε.ΜΗ (2965999ΑΠ/25.05.2023, ΑΔΑ 94ΝΚ46ΜΤΛΡ-ΖΤΘ) Έγκριση τροποποίησης του 

καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.».

25. Την απόφαση Γ.Ε.ΜΗ. (9267/03-08-2024, ΑΔΑ Ψ0ΚΧ469ΗΕΘ-ΗΝ9) έγκριση τροποποίησης της Ανώνυμης 

Εταιρείας (ΑΕ) με την επωνυμία: ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ.

26. Την υπό στοιχεία  188888 ΕΞ 2025/31-10-2025 εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027.

27. Την υπό στοιχεία 194993 ΕΞ 2025/10-11-2025 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών 

Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνι-

κού Ταμείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3327Τεύχος B’ 335/02.02.2026

28. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε

Άρθρο 1

Το άρθρο  1 «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος» της 

υπ’ αρ. 3887/18-3-2015 (Β΄ 682) κοινής υπουργικής απόφασης Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 

αντικαθίσταται ως εξής:

«Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περι-

βάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης ορίζεται:

1. Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυ-

ξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

ο οποίος επιβλέπει και συντονίζει τη Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος «Μεταφορές» 2021-2027 (Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος Μεταφορές 2021-2027), με δικαίωμα ψήφου.

ΙΙ. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περι-

βάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού και πιστοποίησης

2. Γενικός Γραμματέας Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών με αναπληρωτή του τον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Παρακολούθησης και Εφαρμογής 

της Εθνικής Αρχικής Συντονισμού.

3. Ο Γενικός Γραμματέας Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με αναπληρωτή του τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δημοσίων 

Επενδύσεων.

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής, της Εθνικής Αρχικής Συντονισμού.

5. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Μεταφορές 2021-2027 με αναπληρωτή 

του τον Προϊστάμενο της Μονάδας Α1 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Μεταφορές 2021-2027.

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προ-

γραμμάτων.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων της Εθνικής 

Αρχικής Συντονισμού.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ

8. Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ή εκπρόσωπός του.

9. Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ή εκπρόσωπός του.

10. Ο Γενικός Γραμματέας του Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, ή εκπρόσωπος του.

11. Ο Γενικός Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, ή εκπρόσωπος του.

12. Ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

ή εκπρόσωπος του.

13. Ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

ή εκπρόσωπος του.

14. Ο Γενικός Γραμματέας Ναυτιλίας και Λιμένων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ή εκπρό-

σωπός του.

15. Ο Γενικός Διευθυντής Μεταφορών της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών.

16. Ο Γενικός Διευθυντής Συγκοινωνιακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

17. Ο Γενικός Διευθυντής Στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών και Οδικής Ασφάλειας της Γενικής Γραμματείας 

Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

18. Ο Γενικός Διευθυντής Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

19. Ο Γενικός Διευθυντής Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

20. Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 335/02.02.20263328

21. Ο Γενικός Διευθυντής Χωρικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

22. Ο Γενικός Διευθυντής Πολεοδομίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

23. Ο Γενικός Διευθυντής Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

24. Ο Γενικός Διευθυντής Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

26. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

28. Ο Γενικός Διευθυντής Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής του Υπουργείου Υγείας.

29. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού (Διεύθυνση 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης) του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

30. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινω-

νικής Συνοχής και Οικογένειας.

31. Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΙΓΜΕ).

32. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ Α.Ε.

33. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών.

34. Εκπρόσωπος της Σιδηρόδρομοι Ελλάδος Μονοπρόσωπη Α.Ε.

35. Εκπρόσωπος της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

36. Εκπρόσωπος της ΟΑΣΑ Α.Ε.

37. Εκπρόσωπος της Εγνατία Οδός Α.Ε.

38. Εκπρόσωπος της Υ.Π.Α.

39. Εκπρόσωπος του Ο.Α.Κ. Α.Ε.

γ) Εκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ

40. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ).

41. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ).

δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων

42. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.ΜΕ.Α).

43. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.).

44. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.).

45. Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (Ο.Κ.Ε.).

46. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.).

47. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.).

48. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΟΕΕ).

49. Εκπρόσωπος του Δικτύου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, (Δ.Φο.Δι.Σ.Α.).

50. Εκπρόσωπος της Ένωσης Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης - Αποχέτευσης, (Ε.Δ.Ε.Υ.Α.) εκπροσω-

πούμενη από τον Πρόεδρό της.

51. Εκπρόσωπος του Ενιαίου Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής (Ε.Δ.Σ.Ν.Α).

52. Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογικών Οργανώσεων (ΠΑΝ_Δ.ΟΙΚ.Ο.).

53. Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση (W.W.F.) ΕΛΛΑΣ.

54. Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.)

ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχειρίζονται τμήματα του Προγράμματος

55. Εκπρόσωπος της ΕΥΔ Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 

εκ του Προγράμματος «Κλιματική Αλλαγή».

56. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Αττικής.

57. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας.

58. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Θεσσαλίας.

59. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας.

60. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

61. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Δυτικής Μακεδονίας.

62. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Ηπείρου.

63. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδας.

64. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Ιονίων Νήσων.

65. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Πελοποννήσου.

66. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3329Τεύχος B’ 335/02.02.2026

67. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Νοτίου Αιγαίου.

68. Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Βορείου Αιγαίου.

69. Εκπρόσωπος του Αυτοτελούς Τμήματος Διαχείρισης Δράσεων ΟΧΕ/ΒΑΑ Δήμου Πειραιά.

70. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του Αναπτυξιακού Συνδέσμου 

Δυτικής Αθήνας (Α.Σ.Δ.Α.).

71. Εκπρόσωπος της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. της Αναπτυξιακής Αθήνας Α.Ε. του Δήμου Αθηναίων.

III. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 χωρίς δικαίωμα ψήφου είναι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου.

2. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.

5. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής Συντονισμού.

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για το Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 

(ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θά-

λασσα 2021-2027.

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας INTERREG 2021-2027.

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται 

από τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγ-

γράφως και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος Μεταφορές 2021-2027 τον 

εκπρόσωπό του και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοι-

νωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια 

διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κωλύματος και 

του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται 

εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης μπορούν να συμμετέχουν μετά από πρόσκληση του 

αρμόδιου για το ΕΣΠΑ Υπουργού ή του Προεδρεύοντος μη μόνιμα μέλη, όπως ειδικοί επιστήμονες ή εμπειρο-

γνώμονες. Επίσης δύνανται να συμμετέχουν μετά από πρόσκληση του αρμόδιου για το ΕΣΠΑ Υπουργού ή του 

Προεδρεύοντος ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, των Περιφερειών, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2 

Λοιπές Διατάξεις

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην οικ. 3887/18-3-2015 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 682).

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.473/3/570225 /Σ.48  (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 335/02.02.20263330

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/2.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/1/629379/Σ.3721/10 Δεκ 25/ΓΕΣ/Γ2/ΤΠΠ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη Μόνιμη Υπάλληλο Κόλλια Μαρία του Δημητρίου 

(ΑΜ:21586), Κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α΄, η οποία υπηρετεί στο ΓΕΣ/Γ2, διότι 

κατά το τρέχον έτος έφερε σε πέρας κατά τρόπο εξαίρετο, απαιτητικά έργα αρμοδιότητας που της ανατέθηκαν 

στο πλαίσιο της ενάσκησης των καθηκόντων της, όπως η αποδέσμευση προκαταβολών κονδυλίων ΝΑΤΟ, για 

την εκπόνηση μελετών επέκτασης του αγωγού καυσίμων, ενώ παράλληλα εγκρίθηκε η χρηματοδότηση με 

συμμαχικές πιστώσεις τριών αποθηκών υλικών στην 651 ΑΒΥΠ.

Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη με ιδιαίτερο ζήλο, μεθοδικότητα και πίστη, μη φειδόμενη κόπου και 

χρόνου, εκτέλεσε με άριστο τρόπο τα καθήκοντά της, επιδεικνύοντας γνώση, συνέπεια, διαχειριστική επάρ-

κεια και αξιοπιστία, με άμεσο αποτέλεσμα την εξοικονόμηση πόρων για την Στρατιωτική Υπηρεσία και την 

αξιοποίηση χρηματοδοτικών εργαλείων, στο πλαίσιο του ΝΑΤΟ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με 

την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρεσίες 

του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2026

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.473/4/570231/Σ.50  (3)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/2.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.473/26/22064/Σ.2512/16 Δεκ 25/ΚΕΝ ΛΑΜΙΑΣ (ΚΕΥΠ).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους ΜΥ Κουτσόπουλο Βασίλειο του Χρήστου 

(ΑΜ:22532), Κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με βαθμό Α΄ και Κρέτση Ηλία του Κωνστα-

ντίνου (ΑΜ:23985), Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων, με βαθμό Γ’, οι οποίοι υπηρετούν στο ΚΕΝ ΛΑΜΙΑΣ 

(ΚΕΥΠ), διότι προέβησαν σε εργασίες αποκατάστασης του ηλεκτρικού δικτύου των μαγειρείων της ΛΑΦ Λαμίας.

Οι εν λόγω υπάλληλοι, εργαζόμενοι αθόρυβα, με υπερβάλλοντα ζήλο, προθυμία, ευσυνειδησία, επαγγελ-

ματισμό και φιλότιμο, μη φειδόμενοι κόπου και χρόνου, αποκατέστησαν το ηλεκτρικό δίκτυο εξασφαλίζοντας 

σημαντικό οικονομικό όφελος για την Στρατιωτική Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την παρ. 

3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2026

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3331Τεύχος B’ 335/02.02.2026

Αριθμ. Φ.473/2/570101/Σ.19 (4)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπαλλήλους του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/2.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 6396).

5. Την υπό στοιχεία Φ.447/10/10378/Σ.2243/01 Δεκ 25/ΚΕΤΧ/1οΕΓ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους ΜΥ Μπαλωμένο Βασίλειο του Πέτρου (ΑΜ:21256) 

Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ελαιοχρωματιστών με βαθμό Α΄, Γλαβά Αθανάσιο του Νικολάου (ΑΜ:21189) Κλάδου 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου με βαθμό Α΄, Θεοδωρόπουλο Από-

στολο του Παναγιώτη (ΑΜ:23419) Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών με βαθμό Α΄, Καποτά Αναστάσιο του 

Ηλία (ΑΜ:23389) Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων με βαθμό Β΄, Μπαρδάκη Νικόλαο του Παναγιώτη 

(ΑΜ:23442) Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ξυλουργών με βαθμό Α΄, Παπαλεξόπουλο Ιωάννη του Χρήστου (ΑΜ:23470) 

Κλάδου ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών με βαθμό Γ’ και Αρβανίτη Χρήστο του Κωνσταντίνου (ΑΜ:23359) Κλάδου ΔΕ 

Εκπαιδευτών/ΔΕ Εκπαιδευτών με βαθμό Α΄, οι οποίοι υπηρετούν στο ΚΕΤΧ, διότι σχεδίασαν, επιμελήθηκαν και 

εν τέλει επισκεύασαν νευραλγικές εγκαταστάσεις του Κέντρου που αφορούν στην εκπαίδευση, τη διαβίωση 

και την ψυχαγωγία, όπως η νέα Σχολή Τεχνικού, οι θάλαμοι οπλιτών και η θερινή Λέσχη.

Οι εν λόγω υπάλληλοι, εργαζόμενοι με απαράμιλλο ζήλο, μεθοδικότητα, και επαγγελματισμό, εκτός ωραρίου 

εργασίας, μη φειδόμενοι κόπου και χρόνου, ανέδειξαν το υψηλό αίσθημα ευθύνης, το ενδιαφέρον προς την 

Υπηρεσία, καθώς και το εξαίρετο επίπεδο επαγγελματικής κατάρτισης και ευσυνειδησίας που τους διακρίνει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/Β5 στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με 

την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες 

του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 335/02.02.20263332

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02003350202260008*


